With these two principles firmly established Augustine then delineated the true nature of God, of Christ, and of man. His frequent insistence on God's inviolability and incorruptibility²⁷ was his reaction against the Manichean myth of the defilement of the Elements of Light by the Dark. This inviolability, however, was not the only aspect of God's nature. He was the highest good, the *summum bonum*, to which every other good had to be referred,²⁸ and just as He was sufficient for His own happiness, so He could make others happy.²⁸

In the beginning man was made to the image of God,³⁰ and endowed with free will he could either serve God and merit eternal life, or he could rebel and be subject to eternal punishment.³¹

aliquid formare: de se filium aequalem sibi, de nihilo mundum et universam creaturam, ex aliquo de terra hominem, quia omnipotens est. quod ergo de se ipso est, pollui numquam potest quomodo ipse; quod autem ab illo factum est, non de illo, et pollui potest per liberum arbitrium et mundari per ipsius misericordiam condemnando, quod peccavit, et agnoscendo, qui eum creavit."

²⁷ *Contra Fortunat.*, 11 (CSEL 25 I, 89; PML 42, 116) : "deum esse inviolabilem, incorruptibilem et inpenetrabilem et incoinquabilem, et qui nulla ex parte corrupti potest, et cui nulla ex parte noceri possit." Cf. J. Tixeront, *Histoire des Dogmes* (4th ed. Paris: 1912), II, 370. "Il montra quelle contradiction c'était d'admettre un être positif mauvais par essence, et tel sur-tout que le concevait les manichéens; quelles absurdités supposait aussi la prétendue lutte des deux principes telle que la secte la racontait."

De mor. eccl., 1, 14, 24 (PML 32, 1321) : "quod sit hominis summum bonum, quo referenda sunt omnia. . . . nihil aliud quam ipsum Deum." Cf. Tixeront, *op. cit.*, p. 372. "Ainsi donc, en somme, la présence du mal dans le monde s'explique par l'infirmité même inhérente à toute créature, et par le jeu de la liberté des êtres supérieurs qui, pouvant éviter le péché, ne le font pas. Il est vrai qu'alors le mal moral est puni par un mal physique; mais ainsi l'exigent l'ordre et la justice auxquels la volonté de Dieu ne saurait que se conformer: 'Peccantes igitur in suppliciis ordinantur: quae ordinatio, quia eorum naturae non competit, ideo poena est; sed quia culpae competit, ideo iustitia est.'

²⁸ *Contra Faust.*, 22, 9 (CSEL 25 I, 597; PML 42, 404-405): "Sicut enim sibi sufficit ad aeternam beatitudinem et ex hac abundat ad faciendo beatos."

²⁹ *Contra Adimant.*, 5 (CSEL 25 I, 125; PML 42, 136): "Ad imaginem autem dei factum hominem non tantum genesis sed etiam apostolus clamat."